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Sprzęt AGD - postępowanie wyjaśniające i przeszukania
· Prezes UOKiK Tomasz Chróstny wszczął postępowanie wyjaśniające w sprawie możliwego porozumienia ograniczającego konkurencję.
· Pracownicy Urzędu przeszukali siedziby spółki Electrolux Poland oraz właścicieli sklepów RTV Euro AGD, Media Markt i Media Expert.
· Podejrzenia dotyczą niedozwolonego ustalania cen sprzętu AGD.
[Warszawa, 31 marca 2025 r.] UOKiK pozyskał informacje wskazujące na możliwość zawarcia antykonkurencyjnego porozumienia przez Electrolux Poland z dystrybutorami swoich produktów, prowadzącymi m.in. duże sklepy ze sprzętem elektronicznym i AGD. Podejrzenia dotyczą niedozwolonego ustalania cen produktów marki Electrolux oraz AEG, takich jak odkurzacze, lodówki, zamrażarki, pralki, zmywarki, piekarniki, żelazka, ekspresy do kawy i czajniki. W efekcie podejrzewanych działań konsumenci mogli zostać pozbawieni możliwości zakupu tych sprzętów w niższych cenach, zarówno w sklepach stacjonarnych, jak i online. 
[bookmark: _GoBack]- Po uzyskaniu informacji o możliwym naruszeniu prawa wszcząłem postępowanie wyjaśniające, w którego trakcie - po uzyskaniu zgody sądu - przeprowadziliśmy przeszukania w siedzibach Electrolux Poland oraz właścicieli sklepów:  RTV Euro AGD,  Media Markt i Media Expert. Analizujemy obecnie zebrany materiał dowodowy – mówi Prezes UOKiK Tomasz Chróstny.
Przeszukania w asyście policji odbyły się w biurach Electrolux Poland, Euro - Net (właściciel sklepów RTV Euro AGD), Media Saturn Holding Polska, Media Saturn Online i pięciu spółek komandytowych z jednej grupy kapitałowej (właściciele sklepów internetowych i stacjonarnych Media Markt), a także Terg (sklepy Media Expert).
Postępowanie wyjaśniające prowadzone jest w sprawie, a nie przeciwko konkretnym przedsiębiorcom. Jeśli zebrany materiał potwierdzi podejrzenia, wówczas Prezes Urzędu rozpocznie postępowanie antymonopolowe i postawi zarzuty konkretnym podmiotom. Za udział w porozumieniu ograniczającym konkurencję grozi kara finansowa w wysokości do 10 proc. obrotu przedsiębiorcy. Menadżerom odpowiedzialnym za zawarcie zmowy grozi z kolei kara pieniężna w wysokości do 2 mln zł.
[bookmark: _Hlk194304591]Nie jest to pierwsza interwencja Prezesa UOKiK dotycząca zmowy producentów sprzętu RTV lub AGD z dużymi sprzedawcami tych produktów. Niedawno wydana została decyzja dotycząca spółki Jura Poland oraz właścicieli sklepów RTV Euro AGD, Media Markt i Media Expert. Przedsiębiorcy przez ponad 10 lat w niedozwolony sposób ustalali ceny ekspresów do kawy marki Jura. Prezes UOKiK nałożył na nich ponad 66 mln zł kar. Dodatkowo osoba odpowiedzialna za niedozwolone porozumienie w Jura Poland otrzymała karę prawie 250 tys. zł.
Dotkliwych sankcji można uniknąć dzięki programowi łagodzenia kar (leniency). Daje on przedsiębiorcy uczestniczącemu w nielegalnym porozumieniu oraz menadżerom odpowiedzialnym za zmowę szansę obniżenia, a niekiedy uniknięcia sankcji pieniężnej. Można z niego skorzystać pod warunkiem współpracy w charakterze „świadka koronnego” z Prezesem UOKiK oraz dostarczenia dowodów lub informacji dotyczących istnienia niedozwolonego porozumienia. Zainteresowanych programem łagodzenia kar zapraszamy do kontaktu z Urzędem. Pod specjalnym numerem telefonu: 22 55 60 555 pracownicy UOKiK odpowiadają na wszelkie pytania dotyczące programu leniency, także anonimowe.
Przypominamy również, że prowadzimy program pozyskiwania informacji od anonimowych sygnalistów. Chcesz poinformować UOKiK o praktykach ograniczających konkurencję? Wejdź na https://uokik.whiblo.pl/ lub zeskanuj kod QR, który znajdziesz poniżej i skorzystaj z prostego formularza. Zastosowany system zapewnia całkowitą anonimowość, również wobec Urzędu.
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